БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН МИХАЙЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАҠИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЁДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              ҠАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         28 февраль  2022 й.                         № 07                     28 февраля  2022 г.
«Об укреплении пожарной безопасности на

2022 год на территории СП Михайловский сельсовет»

       В целях обеспечения пожарной безопасности  в сельском поселении Михайловский сельсовет на 2022 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии (по согласованию) (приложение № 1) и  план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении на 2022г. (приложения №2).

2. Рекомендовать руководителю хозяйства СПК «Михайловка» (Семенов Л.И.), главам ИП КФХ очистить свои территории от мусора, навоза и остатков соломы.

3. Рекомендовать комиссии  совместно с депутатами Совета сельского поселения, электриком СПК организовать и провести обучение населения мерам пожарной безопасности и проверку противопожарного состояния жилых домов, надворных построек граждан.

4. Рекомендовать директорам школ (Усманова-Багаева Р.Х. Наместникова И.Н. Мурзабаева З.Р.) принять конкретные меры по предупреждению детской шалости с огнем. На внеклассных часах организовать обучение детей мерам пожарной безопасности. Активизировать работу дружин юных пожарных и вести работу с родителями учащихся.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  управляющую делами СП Михайловский сельсовет Фролову Л.А.

Глава администрации сельского поселения

Михайловский сельсовет                                                              В.М.Акчурин
                                                                                         Приложение  № 1 к постановлению

                                                                                          главы администрации

                                                                                          СП Михайловский сельсовет

                                                                                          № 07 от 28.02.2022 г.

СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО  КОМИТЕТА

ПО  ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ

Акчурин В.М.                 – председатель комиссии, глава СП Михайловский сельсовет

Атзитаров Х.Х.              – зам. председателя комиссии, истопник
                                            МБОУ ООШ с. Михайловка (по согласованию)
Халитова Г.С.                 – секретарь комиссии, худ.руководитель СДК с.Батырово

                                            (по согласованию)
Семенов Л.И.           – член комиссии, председатель СПК «Михайловка»

                                       (по согласованию)
Халитов Р.М.              – член комиссии, ответственный по газовому хозяйству

                                        (по согласованию)

Нигматулин Р.А.        – член комиссии, оператор телефонной связи
                                        (по согласованию)
Хайбуллин Р.Р.         – член комиссии,УУП Федоровского ОВД

                                       (по согласованию)
Мурзабаев Р.Р.     – член комиссии, староста с.Юлдашево (по согласованию)
Акчурин Р.Г.              - член комиссии, староста с.Батырово, (по согласованию)
Дегтярев И.Д.           – член комиссии, ответственный за пожарную машину
                                      с.Михайловка (по согласованию)
         Управляющая делами                                                     Л.А.Фролова
 Приложение  № 2 к постановлению

  главы администрации

                                                СП Михайловский сельсовет

 № 07 от 28.02.2022г.

П Л А Н

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В СП МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2022г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Силами главных специалистов хозяйств,  учреждений проверять противопожарное состояние подведомственных объектов и принимать меры по недопущению пожаров.
	постоянно
	Руководитель СПК,  главы ИП КФХ, директора школ, директора СДК, заведующие ФАП

	- Обеспечить все  объекты первичными средствами пожаротушения,  запасом воды, круглосуточной сторожевой охраной.

 - Пожарную машину содержать в исправном состоянии с запасом ГСМ и водой
	постоянно
	Руководители хозяйств, учреждений,

Глава СП

	2.
	Привести в надлежащее состояние источники водоснабжения, подъезды к ним, в каждом населенном пункте запрудить пруды.
	  апрель- май
	Председатель СПК «Михайловка» и главы КФХ

	3.
	  Активизировать профилактическую работу с детьми в детских и общеобразовательных учреждениях с помощью учителей и воспитателей
	январь-май
	Усманова-Багаева Р.Х.

Наместникова И.Н.

Мурзабаева З.Р.

	4.
	Установить в населенных пунктах в местах массового скопления людей информационные стенды о причинах и последствиях пожаров
	постоянно
	Руководители хозяйств, учреждений,

Глава СП

	5.
	Провести сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности.
	II кв-л 2022г IV кв-л 2022г.
	Администрация СП

	6.
	Взять под контроль одиноких, многодетных, малообеспеченных семей.
	постоянно

	Фролова Л.А.

Совет женщин

 Управляющий делами администрации СП

 Михайловский сельсовет                                                                                         Л.А.Фролова